
 
1774/ULT/2023-ULTM  

j.: UZSVM/ULT/1403/2023-ULTM 

Národní pedagogický institut eské republiky  
(za ízení pro další vzd lávání pedagogických pracovník ) 
se sídlem Senovážné nám stí 872/25, Nové M sto, 11000 Praha 1, 
kterou zastupuje Mgr. Ivo Jupa, editel, 

O: 45768455, 

(dále jen „p edávající“), 

a 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná PhDr. Marie Ševelová, editelka Územního pracovišt  Ústí nad Labem,  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní 

O: 69797111 

(dále jen „p ejímající“), 

uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis , (dále jen „ZMS“), 
tuto 

SMLOUVU  

o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. j. 1403/2023 

l. I 

eská republika je na základ  nabývacích titul  uvedených v P íloze . 1 body 1 a 2 této smlouvy 
vlastníkem níže uvedeného majetku a p edávající je p íslušný hospoda it s tímto majetkem na 
základ  Smlouvy o p edání majetku státu ze dne 20.12.2004 podle ustanovení § 9 ZMS: 

Stavba: 

 bez p/ e, garáž, na parcele . 2530/44, LV 1, zp sob ochrany: chrán ná krajinná oblast, 
hodnota v ú etnictví 186.678,40 K , 

zapsaná na listu vlastnictví . 4192 pro katastrální území Litom ice, obec Litom ice v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovišt m Litom ice 
(dále jen „ edávaný majetek“). 

l. II. 

1. P edávající p edávaný majetek nepot ebuje k pln ní svých úkol  a rozhodl o jeho trvalé 
nepot ebnosti rozhodnutím pod j. NPICR-12/2023/11-2 ze dne 23.3.2023. P edávající 
sou asn  prohlašuje, že žádná organiza ní složka státu a žádná státní organizace 
v p sobnosti Ministerstva školství, mládeže a t lovýchovy ani toto ministerstvo p edávaný 
majetek nepot ebuje p evzít. Z tohoto d vodu p edává p ejímajícímu p íslušnost hospoda it 
s p edávaným majetkem ve smyslu ustanovení § 19b ZMS.  



2. P edávající p edává p ejímajícímu p edávaný majetek se všemi právy a povinnostmi. Zm na 
íslušnosti hospoda it s p edávaným majetkem nastává dnem podání návrhu na zápis zm ny 
íslušnosti hospoda it ve prosp ch p ejímajícího u p íslušného katastrálního ú adu.  

l. III. 

edávaný majetek ve smyslu ustanovení § 19b ZMS p ebírá p ejímající bezúplatn .  

l. IV. 

1. P edávající p edává p ejímajícímu veškerou stavebn  technickou dokumentaci k p edávanému 
majetku, která je uvedena v P íloze . 1 bod 3 této smlouvy. 

2. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku není vedeno žádné soudní ízení. 

3. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku není vedeno žádné správní ízení. 

4. P edávající prohlašuje, že ve vztahu k p edávanému majetku je uzav ena Smlouva o výp ce 
NPICR-340/2023/11-1 ze dne 25.4.2023, na dobu ur itou dva roky, kdy výp ní doba po íná 

žet dnem 1. 5. 2023, vyp itel: D m d tí a mládeže Rozmarýn Litom ice, p ísp vková 
organizace. P edávající p edává p ejímajícímu veškerou spisovou dokumentaci týkající se 
uvedené smlouvy, která je uvedena v P íloze . 1 bod 6 této smlouvy. 

5. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek není zatížen žádným v cným právem. 

6. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek neužívá žádná osoba bez právního d vodu. 

7. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku nebyl uplatn n žádný restitu ní nárok. 

8. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 
režimu. 

9. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek není zatížen vedením inženýrských sítí. 

10. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek není zatížen ekologickou zát ží. 

11. Smluvní strany se dohodly, že s p edávaným majetkem p ejímající nep ebírá žádné 
pohledávky. P edávající prohlašuje, že na p edávaném majetku neváznou žádné další právní 
ani jiné vady, že na tento majetek nebyl zpracován privatiza ní projekt a není ur en k privatizaci 
a že p edal p ejímajícímu veškerou dokumentaci, která s p edávaným majetkem souvisí. 

l. V. 

V souvislosti s p edávaným majetkem nep evádí p edávající p ejímajícímu finan ní prost edky a 
prohlašuje, že žádné finan ní prost edky nemá k p edávanému majetku ve svém rozpo tu výdaj  
alokovány. 

l. VI. 

1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. P ejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy.  



4. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 ob anského zákoníku a ud lují svolení k jejich užití a 
zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Reálná hodnota p edávaného majetku nebyla p edávajícím ur ena. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž jeden je ur en pro p edávajícího, 
jeden pro p ejímajícího a jeden pro p íslušný katastrální ú ad.  

7. P edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it podle této 
smlouvy podá u katastrálního ú adu p ejímající. 

8. Fyzické p edání a p evzetí p edávaného majetku se uskute ní do 30 kalendá ních dn  ode dne 
innosti smlouvy. 

9. O p edání a p evzetí bude mezi p ejímajícím a p edávajícím vyhotoven písemný protokol 
o p edání a p evzetí majetku, který za p edávajícího podepíše vedoucí krajského pracovišt  
Ústí nad Labem a za p ejímajícího editelka odboru Odlou ené pracovišt  Litom ice.  

íloha . 1: Seznam p edávaných dokument  

V Praze dne 5.2.2024 V Ústí nad Labem dne 11.1.2024 
  
Národní pedagogický institut  

eské republiky (za ízení pro další  
vzd lávání pedagogických pracovník ) 

eská republika – Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

  

............................................................ ............................................................ 
Mgr. Ivo Jupa PhDr. Marie Ševelová 

editel editelka Územního pracovišt  
 Ústí nad Labem 

 



íloha . 1 ke Smlouv  

o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. j. 1403/2023 

edávající p edává a p ejímající p ebírá níže uvedené dokumenty: 

1. Nabývací tituly  

- dopis Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt  Litom ice ze dne 
13.4.2018 

- Smlouva o p evodu práva hospoda ení mezi St ediskem informací a vzd lávání 
Magnolie Litom ice a Pedagogickým centrem Ústí nad Labem ze dne 31.7.2000 

- Z izovací listina Pedagogického centra Ústí nad Labem pod j. 17 159/2000-25 

- dopis Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt  Litom ice ze dne 
18.2.2005 v etn  návrhu na zápis do katastru nemovitostí záznamem ze dne 19.1.2005 

2. Dokumenty prokazující p íslušnost p edávajícího hospoda it s majetkem 

- list vlastnictví íslo 4192 pro k.ú. Litom ice  

- Smlouva o p edání majetku státu mezi Pedagogickým centrem Ústí nad Labem a 
Pedagogickým centrem Praha ze dne 20.12.2004 

- Z izovací listina Pražského centra vzd lávání pedagogických pracovník j. 19.905/92-
20 ze dne 30.6.1992, v etn  Dodatku ke z izovací listin j. 15 832/94-26 ze dne 
1.5.1994, v etn  Dodatku . 2 (zm na z izovací listiny Pedagogického centra Praha) 
pod j. 33 087/2000-II/2 ze dne 22.12.2000, v etn  Dodatku . 3 – zm na z izovací 
listiny Pedagogického centra Praha pod j. 13 184/2005-25 ze dne 21.3.2005 

3. Stavebn  technická dokumentace  

Kolauda ní rozhodnutí j. 1674/94-1-332 ze dne 18.11.1994 v etn  geometrického plánu . 
1729-451/94 

4. Dokumenty k soudním ízením  

Soudní spor není veden, dokumentace se nep edává.  

5. Dokumenty ke správním ízením  

Správní ízení není vedeno, dokumentace se nep edává.  

6. Dokumenty k nájemním a pachtovním smlouvám  

Smlouva o výp ce NPICR-340/2023/11-1 ze dne 25.4.2023, na dobu ur itou dva roky, kdy 
výp ní doba po íná b žet dnem 1.5.2023, vyp itel: D m d tí a mládeže Rozmarýn 
Litom ice, p ísp vková organizace 

7. Dokumenty k zatížení nemovité v ci v cným právem  

Dokumentace se nep edává. 

 



8. Dokumenty k užívání p edávaného majetku bez právního d vodu 

Dokumentace se nep edává. 

9. Dokumenty k uplatn ným restitu ním nárok m 

Restitu ní nároky nebyly uplatn ny, dokumentace se nep edává. 

10. Dokumenty ke zvláštnímu režimu nakládání s p edávaným majetkem 

Nezjišt no, dokumentace se nep edává. 

11. Dokumenty k zatížení nemovité v ci vedením inženýrských sítí  

Dokumentace se nep edává. 

12. Dokumenty k ekologické zát ži na p edávaném majetku 

Nezjišt no, dokumentace se nep edává. 

13. Ostatní dokumenty související s p edávaným majetkem 

- vnitrorezortní nabídka nepot ebné nemovité v ci j. NIDV-893/2017-11-2 ze dne 
16.11.2017 

- rozhodnutí o trvalé nepot ebnosti majetku státu pod j. NPICR-12/2023/11-2 ze dne 
23.3.2023 

- znalecký posudek . 1000 – 24/2008 ze dne 7.8.2008 v etn  znaleckého posudku . 
1027 – 7/2099 (dodatek ke znaleckému posudku . 1000 – 24/2008 ze dne 7.8.2008) 
ze dne 2.5.2009 

- náklady pro rok 2020, 2021, 2022 a 2023 


